
 

 
 
  

 
 
 
 
   

  Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
 Komenského 240, 679 02 Rájec-Jestřebí 

 
 

 



 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku maturitních zkoušek 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o spolupráci školy 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 17. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 



 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:   Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 

 

Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 

IČO:   25 31 33 04 

Identifikátor:  600 013 260 

IZO:   Gymnázium – 108 028 135 

   Školní jídelna  – 108 028 356 

Telefon:  516432181, 603 588 369 

e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 

www stránky:  www.gymnaziumrajec.cz 

datová schránka:  akamcwm 

 

Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 

   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 

Správní rada:   

Předseda:  Ing. Helena Horáková 

   Černá Hora 430, PSČ 679 21 

 

Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 

 

   Jitka Schönová 

   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 

 

Dozorčí rada: 

Předseda: Ing. Petr Klimek 

   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 

    

Členové:  Hana Sychrová 

   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 

 

   Zdena Kovářová 

   Benešov 42, PSČ 679 53    

    

Školská rada: 

Předseda:  Mgr. Jiří Prudký 

 

Členové: Lucie Augustinová, Martina Hrdinová, Pavel Mikulášek, Mgr. Hana 

Nejezchlebová, Jana Vaňurová 

 

Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 

   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 



 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol  

a školských zařízení) od roku 1993, poslední změna zápisu proběhla pod  

čj. MSMT – 1026/2019-3 dne 9. 1. 2019. Změna se týkala zrušení odloučeného pracoviště na ulici 

9. května 72, Rájec-Jestřebí. 

 

Střední škola 

 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 240 

 

Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 

 Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 96 

 

 Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 144 

 

Výuka na škole probíhá ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu  

 pro šestiletý obor gymnázia je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 

vzdělávání (RVP ZV) a Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální vzdělávání 

(RVP G). 

 pro čtyřletý obor gymnázia je v souladu s v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 

gymnaziální vzdělávání (RVP G). 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní jídelna 

      

Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  

čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 jako: 

 

Školní jídelna – výdejna - kapacita 150 jídel  

 

Obědy jsou dováženy ze školní jídelny ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, vzhledem k hygienickým 

podmínkám při epidemiologické situaci se vedení školní jídelny rozhodlo ve školním roce 2020/21 

nabízet pouze jedno hlavní jídlo. 

 

 



 

2. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

 

Počty pracovníků školy  

 Funkce Přepočtený počet  

k 30. 6. 2021 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel školy 0,90 

Zástupce ředitele školy 1,88 

Učitelé (vč. externích) 12,37 

CELKEM 15,15 

Nepedagogičtí pracovníci  2,075 

 

Vedení školy  

Jméno a příjmení Funkce 

Ing. Stanislav Laštůvka ředitel školy 

Mgr. Kateřina Pernicová zástupce ředitele školy a výchovný poradce 

Mgr. Monika Nováková zástupce ředitele 

Mgr. Hana Nejezchlebová metodik prevence sociálně-patologických jevů  

 

Pedagogičtí pracovníci  

Interní učitelé (pracovní smlouva) 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 
Délka praxe 

k 30. 6. 2021 

 

Úvazek 

 

Mgr. Silvie 

Červenková 

VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Ch 12 1,0 

Mgr. Dušan Dvořáček VŠ pedagogická fakulta 

 

Tv, Z 40 1,0 

Mgr. Barbora 

Honzátková 

VŠ filozofická a 

pedagogická fakulta 

Fj, Aj, 

VV 

13 1,0 

Mgr. Martin Janák VŠ pedagogická fakulta 

 

M, Fy 15 1,0 

Mgr. Jana Janáková VŠ pedagogická fakulta M, Ch 39 0,52 

 

Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta 

 

SV, Čj 19 1,0 

Mgr. Jan Kovář VŠ filozofická fakulta a 

fakulta sociálních studií 

SV 1 0,86 

 

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE 

 

odb. př. 40 0,90 

PaedDr. Alena 

Machová 

VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, 

Hv 

35 0,76 

Mgr. Hana 

Nejezchlebová 

VŠ přírodovědecká fakulta Ch 7 0,93 

Mgr. Monika 

Nováková 

VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 30 0,88 

Mgr. Kateřina 

Pernicová 

VŠ přírodovědecká a 

pedagogická fakulta 

M, Ch, Aj 25 1,0 



 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 
Délka praxe 

k 30. 6. 2021 

 

Úvazek 

 

Mgr. Petra 

Poláková 

VŠ filozofická fakulta Šj 5 0,81 

Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 

 

22 0,95 

Mgr. Jiří Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, SV 

 

17 1,0 

Mgr. Martin Štoudek VŠ přírodovědecká fakulta M, IVT 11 0,33 

Mgr. Monika 

Valoušková 

VŠ pedagogická fakulta Nj, VV 15 1,0 

 

Externí učitelé (DPP) 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 
Délka praxe 

k 30. 6. 2021 

 

Úvazek 

 

RNDr. Helena 

Nejezchlebová, Ph.D. 

VŠ přírodovědecká 

fakulta 

Bi 14 

 

   0,21 

 

 

Ženy na mateřské (rodičovské) dovolené 

 

Mgr. Karin Ospalíková mateřská a rodičovská dovolená 

 

Mgr. Martina Sotolářová rodičovská dovolená 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci  

Interní pracovníci (pracovní smlouva) 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek  

k 30. 6. 2021 

Jana Břoušková kuchařka 0,325 

Vladislava Komárková uklízečka 0,625 

Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 

Externí pracovníci (DPČ) 

Vladimír Šíbl školník 0,125 

 

 

PRÁCE NA PROJEKTECH ERASMUS+ A „ŠABLONÁCH OP VVV“ 

Práce na projektech byla realizována na základě dohod o provedení práce nebo dohod  

o pracovní činnosti. 

 

 

 

 



 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věk Školní rok 2020/21 Školní rok 2019/20 

Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 1 0 0 1 

35 – 50 let 4 8 4 8 

nad 50 let 2 2 2 2 

Důchodci 0 1 0 0 

Celkem 7 11 6 11 

 

Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 

2020/21 

Školní rok 

2019/20 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na pracovní 

smlouvu 

1 1 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na pracovní 

smlouvu 

1 3 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní poměr  2 3 

 

Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok 2020/21 Školní rok 2019/20 

Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 

Aprobovanost v % 100 % 100 % 

Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 % 0 

 

Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Z toho  

pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 

mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 

mzda 

nepedagogických 

pracovníků 

2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 

17,37 16,08 15,41 14,00 41.588,-- 37.831,-- 20.926,-- 20.039,-- 

 

 



 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  

DO ŠKOLY 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku  

Pro přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 nabízela škola uchazečům o studium možnost 

studovat následující obory:  

- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 

- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 

Pro oba obory byla nabízena kapacita 24 žáků. 

 

Uchazeči pro 1. kolo přijímacího řízení pro šestiletý obor byli hodnoceni podle: 

1. výsledků jednotné přijímací zkoušky, která se koná formou písemného testu z: 

- Českého jazyka a literatury  (maximálně 50 b) 

- Matematiky (maximálně 50 b) 

2. výsledků studia uchazeče, a to v 1. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ 

Tabulka převodu známek na body 

        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 

Čj, M, 1. cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 

  

3. účasti uchazeče na olympiádách a soutěžích regionálního, krajského nebo celorepublikového 

charakteru. Toto bude dokladováno diplomem, případně zápisem do dotazníku, který zákonní 

zástupci uchazeče obdrží následně po odevzdání přihlášky ke studiu. (max. 6 b) 

 Na základě těchto výsledků bylo sestaveno pořadí uchazečů s maximálním počtem 24 přijatých 

do každého oboru. 

 

Oproti loňskému a předchozím rokům došlo opět ze strany MŠMT k úpravě podmínek. Škola 

využila možnosti, aby uchazeči z 9. tříd nekonali jednotnou přijímací zkoušku. 

Uchazeči pro 1. kolo přijímacího řízení pro čtyřletý obor tak byli hodnocení pouze podle bodu 2 

(v 1. pololetí 8. a v 1. pololetí 9. třídy ZŠ) a bodu 3. 

 

Uchazeči pro 2. a další kola přijímacího řízení pro oba obory byli hodnoceni již pouze podle 

výsledků studia na ZŠ a účasti v soutěžích. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

OBOR 1. KOLO 

přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový 

lístek (ZL) 

ZL 

vzalo zpět 

zůstalo ZL 

79-41-K/41 Gymnázium 22 22 12 2 10 

79-41-K/61 Gymnázium 11 11 10 0 10 

CELKEM 33 33 22 2 20 

 

 

 

 

 



 

OBOR 2. KOLO A DALŠÍ KOLA 

přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový 

lístek (ZL) 

ZL 

vzalo zpět 

zůstalo ZL 

79-41-K/41 Gymnázium 34 34 26 17 9 

79-41-K/61 Gymnázium 17 17 16 0 16 

CELKEM 51 51 42 17 25 

 

 

OBOR CELKEM 

(denní) přihlášeno přijato odevzdalo ZL vzalo zpět 

ZL 

zůstalo 

ZL 

79-41-K/41 Gymnázium 56 56 38 19 19 

79-41-K/61 Gymnázium 28 28 26 0 26 

CELKEM 84 84 64 19 45 

Kapacita přijatých pro šestiletý obor byla překročena proto, že 2 z uchazečů ihned po přijetí škole 

oznámili, že plánují od září 2021 přestup na jiné víceleté gymnázium. Proto byla takto uvolněná 

místa nabídnuta dalším uchazečům. 

 

 

 



 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VČETNĚ 

VÝSLEDKU MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 

Průběh výuky ve školním roce 2020/21 byl opět výrazně ovlivněn uzavřením škol z důvodu 

pandemie Covid-19. Výuka převážnou část školního roku probíhala formou distanční výuky. Školy 

byly uzavřeny 14. 10. 2020 a až od 10. 5. 2021 se pak v rotačním systému vracely nejprve třídy 

nižšího stupně, od 17. 5. 2021 pak následovaly i třídy vyššího stupně a čtyřletého gymnázia. 

 

Vzdělávání žáků 

Stav roku 2020/21 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 Počet tříd Počet studentů Počet tříd Počet studentů 

1. ročník 1 19 1 21 

2. ročník 1 19 1 19 

3. ročník 1 17 0 0 

4. ročník 1 21 1 14 

5. ročník 1 19   

6. ročník 1 18   

CELKEM 6 113 9 54 

 

Prospěch žáků (2. pololetí 2020/21) 
 

Šestileté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

Prima 19    18 13 12 6 6 0 0 0 0 

Sekunda 19 18 16 13 3 5 0 0 0 0 

Tercie 17 22 12 11 5 10 0 1 0 0 

Kvarta 21 19 14 3 7 16 0 0 0 0 

Kvinta 19 18 10 12 9 6 0 0 0 0 

Sexta 18 21 13 4 5 17 0 0 0 0 

CELKEM 113 116 78 55 35 60 0 1 0 0 

 

Čtyřleté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2019/ 

2020 

1. ročník 21 20 11 8 9 11 1 0 0 1 

2. ročník 19 0 8 0 11 0 0 0 0 0 

3. ročník 0 14 0 1 0 13 0 0 0 0 

4. ročník 14 0 3 0 11 0 0 0 0 0 

CELKEM 54 34 22 9 31 24 1 0 0 1 

 



 

          Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2020/21 

 Přerušení 

studia 

Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 

z jiných 

důvodů 

Šestileté gymnázium 

prima ----- ----- ----- ----- ----- 

sekunda ----- ----- ----- 1 ----- 

tercie ----- ----- ----- ----- ----- 

kvarta ----- ----- ----- ----- ----- 

kvinta ----- ----- ----- ----- ----- 

sexta ----- ----- ----- ----- ----- 

CELKEM ----- ----- ----- 1 ----- 

 Přerušení 

studia 

Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 

z jiných 

důvodů 

Čtyřleté gymnázium 

1. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

2. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

3. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

4. ročník ----- ----- ----- ----- ----- 

CELKEM ----- ----- ----- ----- ----- 

Studentka sekundy se vrátila na ZŠ ještě v průběhu měsíce září 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  

Gymnázium 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 

1. ročník 29,26 7,89 76,90 53 

2. ročník 31,95 20,78 52,11 ----- 

3. ročník 26,29 21 ----- 28,43 

4. ročník 46,24 28,84 33,36 ----- 

5. ročník 107,79 19,22   

6. ročník 19,17 26,14   

CELKEM 43,45 20,65 54,12 40,72 

Nárůst hodin je způsoben tím, že v roce 2019/20 se v době distanční výuky absence nesledovala. 

 

Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 

 Školní rok 2020/21 Školní rok 2019/20 

 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

Gymnázium šestileté ----- ----- ---- ----- 

Gymnázium čtyřleté ----- ----- ---- ----- 

CELKEM ----- ----- ---- ------ 

 

Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 Školní rok 2020/21 Školní rok 2019/20 

Gymnázium 6leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 0 0 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

Gymnázium 4leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 0 0 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

 

 



 

Maturitní zkoušky 
 

Maturita   

Třída sexta 4. ročník 

Počet žáků třídy 18 14 

Počet maturantů 18 14 

Termín písemné maturitní zkoušky  24. - 25. 5. 2021 

Termín ústní maturitní zkoušky řádný termín 1. – 4. 6. 2021,  

mimořádný termín 21. 6. 2021 

Předseda maturitní komise Mgr. Milada Barešová 

Ze školy Gymnázium Boskovice 

Místopředseda maturitní komise  Mgr. Silvie Červenková 

Třídní vyučující Mgr. Petr Jančík Mgr. Hana Nejezchlebová 

 

 

 

Na začátku školního roku 2020/21 došlo změnou vyhlášky k výrazným změnám v maturitní 

zkoušce, např. ústní část společné části byla přesunuta do profilové části.  

Vzhledem k pandemii nakonec došlo k dalším úpravám zkoušek: byla zrušena písemná zkouška 

z českého jazyka a literatury, byl posunut termín didaktických testů na konec května a ústní 

zkoušky až na červen, prodloužila se doba pro didaktické testy.  

Ve společné části tak žáci psali pouze didaktický test z českého jazyka a cizího jazyka nebo 

matematiky. V ústní části profilové části se mohli dobrovolně přihlásit k ústní zkoušce z českého 

jazyka a cizího jazyka.  Studenti tak mohli namísto čtyř předmětů maturovat jen ze dvou nebo tří. 

Rovněž bylo možné nahradit ústní zkoušku z cizího jazyka jazykovým certifikátem.  

 

Dobrovolně maturovalo ústně z českého jazyka ze sexty 5 žáků a ze 4. ročníku také 5 žáků. 

Dobrovolně maturovalo ústně z anglického jazyka ze sexty 8 žáků a 7 doložilo jazykový certifikát 

z anglického jazyka. Ze 4. ročníku dobrovolně maturovali z anglického jazyka 4 žáci. 

 



 

Didaktického testu z českého jazyka se zúčastnila studentka, která v loňském školním roce u 

tohoto testu neuspěla. Test tentokrát zvládla, a získala maturitní vysvědčení. 

 

Jeden ze studentů třídy 4. ročník konal ústní zkoušku v jarním období v mimořádném termínu, 

neboť v řádném termínu byl v karanténě. 

 

Výsledky maturitní zkoušky 

Třída 

 

Počet 

maturantů 

V jarním termínu Neprospělo  

z předmětů 

V podzimním termínu 

prospělo neprospělo 

 

prospělo neprospělo 

společná část 

sexta 18 18 0 x 0 0 

4. ročník 14 14 0 x 0 0 

opravná 

zkouška 
1 1 0 x 0 0 

profilová část 

sexta 18 18 0 x 0 0 

4. ročník 14 14 0 x 0 0 

 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

Třída Počet 

maturantů 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo z toho Neprospělo 

Prospělo 

v 1. 

termínu 

Prospělo 

po 

podzimním 

termínu 

sexta 18 14 4 4 0 0 

4. ročník 14 6 8 8 0 0 

celkem 32 20 12 12 0 0 

 

 



 

Úspěšnost absolventů 

 sexta 4. ročník 

Počet absolventů celkem 18 14 

Na VŠ se hlásilo 17 13 

z toho bylo přijato 14 (82,4 %) 10 (76,9 %) 

          nebylo přijato 3 3 

Žáci nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 4 4 

          bude studovat VOŠ 3 2 

          nastoupí do zaměstnání 1 1 

          nepodařilo se zjistit 0 1 

 

Žáci nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta  sexta 4. 

ročník 

Masarykova univerzita Brno pedagogická 2 3 

Vysoké učení technické Brno podnikatelská 1 0 

strojního inženýrství 1 0 

informačních technologií 0 1 

stavebního inženýrství 1 0 

Univerzita Palackého Olomouc tělesné kultury 1 1 

přírodovědecká 1 0 

pedagogická 0 1 

filozofická 0 1 

Univerzita obrany Brno vojenského leadershipu 1 0 

Mendelova univerzita Brno agronomická 1 0 

provozně-ekonomická 2 1 

regionálního rozvoje a 

mezinárodních studií 

1 1 

Veterinární univerzita Brno veterinární lékařství 1 0 

Česká zemědělská univerzita v Praze tropických zemědělských věd 1 0 

Univerzita T. Bati Zlín multimediální komunikace 0 1 

Celkem  14 10 

 

Vývoj počtu přijímaných absolventů naší školy na vysoké školy v letech 2011/12 – 2020/21 

 

8
3

,7
8

%

8
2

,9
3

%

7
3

,9
0

%

7
2

,0
0

%

7
0

%

9
3

%

9
0

,5
0

%

9
2

,6
0

%

8
9

,5
0

%

7
9

,7
0

%2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

https://www.unob.cz/fvl/Stranky/default.aspx


 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Funkci výchovné poradkyně vykonávala ve školním roce 2020/21 Mgr. Kateřina Pernicová. 

Funkci školního metodika prevence vykonávala ve školním roce 2020/21 Mgr. Hana 

Nejezchlebová.. Činnost výchovného poradce se řídí plánem činnosti výchovného poradce na daný 

školní rok. Školní metodik prevence každoročně vypracovává Minimální preventivní program, 

který v závěru roku vyhodnocuje a předává ho včetně vyhodnocení pracovníkům PPP Blansko. 

Vyučující školy byli na poradě seznámeni s Manuálem pro řešení rizikového chování studentů, 

Metodickým materiálem k problematice řešení šikany a Krizovým scénářem k prevenci a řešení 

šikany. Plán práce výchovného poradce i Minimální preventivní program jsou k dispozici na 

webových stránkách školy.  

Díky projektu „šablony“ se mohli žáci školy individuálně dvakrát měsíčně setkávat s kariérovým 

poradcem, tato setkání byla velmi přínosná pro žáky maturitního ročníku. 

Ve školním roce 2020/21 proběhly plánované semináře DVPP hrazené ze „šablon“ zaměřené na 

kariérové poradenství a inkluzi. 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Semináře a školení 

 

Vzhledem k situaci proběhla převážná většina seminářů jako on-line webináře. 

 

Datum Název kurzu / školení Účastníci 

11. 9. 2020 Vzdělávací program pro ředitele škol Laštůvka 

22. 9. 2020 Webinář k žádostem o akreditaci projektů Erasmus+ Pernicová 

3. 11. 2020 Kariérový koučink – kariérový strom Pernicová 

12. 11. 2020 Podpora žáků SŠ v rámci inkluze Nejezchlebová 

19. 11. 2020 Zásady asertivní a efektivní komunikace Honzátková 

20. 11. 2020 Oblastní workshop ICT: Jak nastavit O365 pro školní 

podmínky 

Laštůvka 

23. - 24. 11. 2020 Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit Honzátková 

26. 11.  

a 3. 12. 2020 

Metodologie CLIL v praxi Červenková 

2. 12. 2020 Efektivní využití MS Office pro pedagogy Laštůvka 

13. 1. 2021 Studium zadavatelů k nové maturitě Janák 

19. 1. 2021 Školení pro školní maturitní komisaře Jančík 

26. 1. 2021 Osobnostní a sociální rozvoj učitele ve zvládání 

konfliktů 

Jančík 

21. - 22. 1.  

a 27. – 28. 1. 2021 

Digitální nástroje a dovednosti učitele cizího jazyka Poláková 

Valoušková 

Janák 

Pernicová 

Honzátková 



 

 

 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

 

Kvůli uzavření škol probíhaly soutěže on-line, neuskutečnily se plánované akce a zahraniční 

výjezdy.  

 

Účast žáků školy v soutěžích 

Soutěž 

 
Účastník Umístění 

KRAJSKÉ KOLO  

Chemická olympiáda, kategorie D P. Schořík (sekunda) účast 

OKRESNÍ KOLO (OBLASTNÍ) 

Chemická olympiáda, kategorie D P. Schořík (sekunda) 2. místo 

Datum Název kurzu / školení Účastníci 

1. 2. 2021 Webinář: Čtenářské dílny Prudký 

26. 2. 2021 Vzdělávací online program ČŠI pro ředitele škol Laštůvka 

 

16. 4. 2021 Komunikace v krizových situacích Machová 

21. 4. 2021 Projekty, projektové vyučování Honzátková 

13. 5. 2021 Webinář na téma hodnocení písemného projevu 

cambridgeských zkoušek 

Pernicová, 

Honzátková 

3. 6. 2021 Změny v RVP ZV od 1. 9. 2021 Pernicová 

8. 6. 2021 Webinář k podávání závěrečné zprávy projektů 

Erasmus+ 

Pernicová 

30. 8. 2021 Prezentace centra P.A.R.K. Honátková 

 CELKEM 26 



 

Soutěž 

 
Účastník Umístění 

17. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 

kategorie 11 – 15 let Marie Prudká (sekunda) 1. místo 

Marek Fojt (prima) 2. místo 

Anežka Cvečková (sekunda) 3. místo 

kategorie 16 – 20 let Tomáš Hlaváček (2. ročník) 1. místo 

Alena Novotná (kvarta) 2. místo 

David Kuchař (tercie) 3. místo 

mimořádné ocenění David Novák (sexta)  

 

Sportovní akce 

Datum Akce 

celoročně Škola v omezené míře spolupracovala na realizaci projektu Erasmus+ 

Zimní sporty s Trianglem, zapsaným spolkem pro vzdělávání, kulturu  

a sport při Gymnáziu Rájec-Jestřebí.  

Využití tělocvičny členy spolku bylo omezeno vládními nařízeními. 

8. – 11. 6. 2021 Vodácký kurz na Vltavě (kvarta, kvinta, 2. ročník) 

 

 

 
 

Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 

7. – 9. 9. 2020 Adaptační kurz pro nově nastupující třídy 1. ročník a prima 

září 2021 Charitativní sbírka – srdíčkový den tercie 

20. 5. 2021 Prezentace titulů OUP pro SŠ - Gymnázium Rájec -

Jestřebí 
B. Honzátková 

24. 5. 2021 Projektový den ve škole – zaměřený na keramiku 2. ročník 

11. 6. 2021 Projektový den ve škole – první pomoc a 

maskování zranění 

vybraní žáci z tercie  

a 1. ročníku 

29. 6. 2021 Komunitně osvětové setkání – Vermikompostování 

a netradiční sporty 

prima, tercie   

a veřejnost 



 

Exkurze a poznávací zájezdy 

Datum Akce Účastníci 

20. 5. 2021 Resocializační aktivita sekunda 

24. 5. 2021 Projektový den mimo školu – Rudické 

propadání, Moravský kras 

tercie a 1. ročník 

23. 6. 2021 Exkurze Technické muzeum prima 

24. 6. 2021 Exkurze Dům přírody prima 

28. – 30. 6. 2021 Exkurze Malá Haná sekunda 

28. 6. 2021 Místopisná vycházka tercie, prima 

28. 6. 2021 Exkurze se sportovním zaměřením kvinta, 2. ročník 

29. 6. 2021 Socializační aktivita v Brně 2. ročník 

29. 6. 2021 Exkurze s prohlídkou Brna kvarta 

29. 6. 2021 Exkurze Státní zámek Rájec nad Svitavou 1. ročník 

29. 6. 2021 Biologická vycházka kvinta 

Snahou školy byla resocializace žáků po návratu do školy. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besedy, přednášky  

Datum Beseda, přednáška Účastníci 

23. 11. 2020 Beseda na téma šikana a kyberšikana prima a sekunda 

26. 11. 2020 Beseda na téma duševní zdraví 1. ročník 

19. 1. 2021 Beseda na téma duševní zdraví tercie 

11. 2. 2021 Beseda na téma duševní zdraví kvinta 

8. 4. 2021 Beseda na téma duševní zdraví 2. ročník 

12. 4. 2021 Beseda zaměřená na finanční gramotnost  

(F. Bednář) 

kvinta 

13. 4. 2021 Beseda s Češkou žijící na Novém Zélandu  

(N. Vaňousová) 

kvarta a 1. ročník 

19. 4. 2021 Beseda s Češkou žijící na Novém Zélandu  

(N. Vaňousová) 

tercie a 2. ročník 

30. 4. 2021 Přednáška zkouškového centra P.A.R.K. 

poskytujícího mezinárodně uznávané zkoušky 

z angličtiny Cambridge Exams 

zájemci ze tříd: kvinta, 

kvarta, 2. ročník, tercie a 

1. ročník 

6. 5. 2021 Přednáška: Nehodou to začíná prima a sekunda 



 

Všechny besedy a přednášky proběhly formou on-line. 

 

 

 

9. AUTOEVALUACE A ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Inspekční činnost ČŠI ve škole 

Ve dnech 26. – 27. 1. 2021 navštívily školu dvě inspektorky ČŠI, každá byla přítomna v šesti 

vyučovacích on-line hodinách a sledovaly průběh distanční výuky. Z této návštěvy nevznikla 

žádná inspekční zpráva, získané poznatky využijí inspektorky do souhrnné zprávy k danému 

tématu. 

Se závěry byl seznámen ředitel školy.  

 

Autoevaluace 

Autoevaluace byla omezena, neproběhlo plánované šetření ČŠI. 

 

 

 

 

 

 



 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Náklady za kalendářní rok        (v. tis. Kč) 

 2020 2019 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

                                       Náklady 

Spotřeba materiálu 410 7 417 261 2 263 

Spotřeba energie 225 0 225 295 0 295 

Prodané zboží 1 0 1 0 0 0 

Opravy a 

udržování 
109 0 109 85 0 85 

Cestovné 5 0 5 26 0 26 

Náklady na reprez. 3 0 3 5 0 5 

Ostatní služby 671 26 697 1.764 11 1.775 

Mzdové náklady 7.764 0 7.764 6.797 0 6.797 

Zákonné soc. poj. 2.458 0 2.458 2.057 0 2.057 

Zákonné soc. nákl. 28 0 28 27 0 27 

Nákladové úroky 0 0 0 27 0 27 

Jiné ostatní nákl. 150 0 150 94 0 94 

Odpisy DM 1.380 0 1.380 1.402 0 1.402 

Změna stavu zásob 2 0 2 0 0 0 

NÁKLADY 

CELKEM 
13.206 33 13.239 12.840 13 12.853 

 

Výnosy za kalendářní rok        (v. tis. Kč) 

 2020 

 

2019 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 

Tržby z prodeje 

služeb 
1.855 149 2.004 1.900 163 2.063 

Tržba za prodané 

zboží 
2 0 2 0 0 0 

Ostatní výnosy 1 2 3 2 0 2 

Tržby z prodeje 

materiálu 
2 0 2 4 8 12 

Zúčtování fondů 1.290 0 1.290 1.239 0 1.239 

Provozní dotace 10.061 0 10.061 9.278 0 9.278 

VÝNOSY 

CELKEM 
13.211 151 13.362 12.423 171 12.594 

HOSP. 

VÝSLEDEK 
+5 +118 +123 - 417 +158 -259 

 

 



 

Příjmy za kalendářní rok  

 Rok 2020 Rok 2019 

Celkové příjmy 13.361.575,93 12.594.478,03 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 10.061.117,44 9.278.191,93 

2. Dotace od obce 0 0 

3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  zák. 

zástupů 
1.659.084,-- 1.498.034,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 151.145,-- 171.258,-- 

5. Ostatní příjmy 1.490.229,49 1.646.994,10 

 

Výdaje za kalendářní rok  

 Rok 2020 Rok 2019 

Výdaje celkem 13.238.932,35 12.853.535,14 

Investiční výdaje 0 0 

Neinvestiční výdaje 13.238.932,35 12.853.535,14 

Náklady na mzdy pracovníků 7.763.600,-- 6.797.094,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.457.650,74 2.056.727,94 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 41.485,-- 24.169,45 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 28.565,-- 8.488,-- 

Stipendia 0 17.500,-- 

Ostatní provozní náklady 2.947.631,61 3.949.555,75 

Vzhledem k distanční výuce (možnost neobjektivního hodnocení) bylo rozhodnuto stipendia za 

školní rok 19/20 nevyplácet a ve školním roce 20/21 je vyplatit v pololetí a na konci školního 

roku. 

 

Příjmy za školní rok  

 Školní rok 

2020/21 

Školní rok 

2019/20 

Celkové příjmy 14.823.729,93 13.699.042,-- 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 11.608.826,44 10.348.610,63 

2. Dotace od obce 0 0 

3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupů 1.727.000,-- 1.578.168,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 52.957,-- 132.374,-- 

5. Ostatní příjmy 1.434.946,49 1.639.889,37 

 

Výdaje za školní rok  

 Školní rok 

2020/21 

Školní rok 

2019/20 

Výdaje celkem 14.162.880,98 13.357.851,33 

Investiční výdaje 0 0 

Neinvestiční výdaje 14.162.880,98 13.357.851,33 

Náklady na mzdy pracovníků 8.520.377,-- 7.473.738,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.720.332,-- 2.334.261,-- 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 33.891,-- 42.431,45 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 29.450,-- 7.098,-- 

Stipendia 44.000,-- 0 

Ostatní provozní náklady 2.814.830,98 3.500.322,88 

 

 



 

Doplňující údaje 

Účetnictví Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou Ing. Marcel Němec na základě 

mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové 

osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné společnosti (čj. 283/71 700/1995). 

Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech musí 

být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2020 provedla firma: BETA Audit, spol. 

s r. o., Palackého 159, Brno – Ing. Zdeněk Olexa, evidenční číslo auditorské společnosti 222. 

Výrok auditora: „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

společnosti Gymnázium Rájec-Jestřebí, obecně prospěšná společnost k 31. 12. 2020 a nákladů a 

výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2020 v souladu s českými účetními 

předpisy. 
 

Kontroly 

Ve školním roce 2020/21 neproběhly žádné kontroly ze strany finančního úřadu, zdravotních 

pojišťoven nebo OSSZ. 

 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

Škola se každoročně snaží velmi aktivně využívat možností zapojení do grantových programů. 

Bohužel i ve školním roce 2020/21 byla realizace schválených projektů výrazně omezena. Nebylo 

možné vycestovat na žádné plánované schůzky projektů Erasmus+. Škola ve spolupráci s partnery 

situaci řešila využitím možnosti prodloužit dobu realizace projektů. 

 

Vzhledem k situaci škola nepodala ani žádné nové projektové žádosti. 

 

 

Ve školním roce 2020/21 měla škola schválené následující projekty: 

 

 

Erasmus + 
 

 

 

    Minimalism: Is simplifying the way for our planet? 

 

Ve školním roce 2020/21 probíhala třetím rokem spolupráce na projektu v rámci programu 

Erasmus+ s partnery Gymnasium Goetheschule z Hannoveru (Německo), Instituto de 

Enseňanza Secundaria Macarena ze Sevilly (Španělsko) a  Lycée Général Louis Barthou z Pau 

(Francie). Projekt je založen na myšlence minimalismu, který nabízí cestu k udržitelné 

budoucnosti. Díky grantu žáci zkoušejí zjednodušit svůj život – vyrobí vlastní kosmetiku, 

poznají přírodní zemědělství, seznámí se s konceptem minimalistického bydlení apod.  

Doba realizace projektu byla prodloužena, původně měl skončit v září 2020, přesto se ani 

v prodloužené době nepodařilo zrealizovat schůzku ve španělské Seville. 

 

 

 

 



 

Zimní sporty a aktivní životní styl 

 

Ve školním roce 2020/21 probíhala druhým rokem spolupráce na projektu v rámci programu 

Erasmus+ se školami Birzu “Atzalyno” pagrindine mokykla (Litva), Gymnázium Tvrdošín 

(Slovensko) a Raahen Lukio (Finsko) a sportovními kluby Birzu Topsas (Litva), Volejbalový 

klub Tvrdošín (Slovensko) a Triangl, z. s. z Rájce-Jestřebí. Gymnázium Rájec-Jestřebí je 

koordinátorem. 

Projekt navazuje na dřívější spolupráci na projektech  Let us learn and take inspiration from 

each other a Sportujme, spolupracujme a vzdělávejme se. Tento projekt, jak už název 

napovídá, je zaměřen na netradiční zimní sporty. Účastníci tak mají možnost poznat sporty a 

vyzkoušet vybavení jako jsou klu-ski, blade, apod. 

Ani v tomto projektu nebylo možné zrealizovat plánované schůzky, problém je i s finskými 

partnery, jejichž žáci mají zákaz cestování do konce roku 2021. 

 

 

Nationalität und Identität als Zukunftsaufgabe Europas auf der Grundlage gemeinsamer 

Geschichte und Verantwortung (zkráceně Jednota v rozdílnosti) 

 

Ve školním roce 2020/21 probíhala druhým rokem spolupráce se školami Gymnasium Ricarda-

Huch-Schule Braunschweig (Německo), Gymnázium Tvrdošín (Slovensko) a Lovassy László 

Gimnázium z Maďarska na projektu, jehož název je možné přeložit jako Národnost a identita 

jako budoucí úkol pro Evropu založený na společné  historii a odpovědnosti. 

V červnu 2020 se uskutečnila on-line schůzka. 

 

 

Integrovaný regionální operační program 

 

 

Podpora výuky přírodních věd a cizích jazyků na Gymnáziu Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

 

Ve školním roce 2020/21 probíhala udržitelnost projektu realizovaného v rámci Výzvy č. 33 

Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL). Z prostředků projektu v půdní 

vestavbě budovy školy vznikly tři nové učebny - chemie, jazyková učebna a multimediální 

učebna-počítačová učebna a zázemí. Zároveň byla smluvně uzavřena spolupráce se ZŠ a MŠ 

Bořitov, ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, ZŠ Černá Hora a ZŠ Doubravice nad Svitavou za účelem 

získání praktických znalostí a dovedností žáků ZŠ v nově vytvořených učebnách. Dále byla 

smluveně uzavřena spolupráce s Centrem pro výzkum toxických látek v prostředí – RECETOX 

k rozvoji vzdělávání žáků gymnázia prostřednictvím odborných přednášek a praktických 

cvičení.  

Ve školním roce 2020/21 nebylo možné zrealizovat ani praktickou výuku pro žáky ZŠ ani 

exkurzi v laboratořích Recetox a přednášku pracovníků Recetoxu na naší škole. 

 

 

 

 



 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

Podpora vzdělávacích potřeb pedagogů i žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 

 

Ve školním roce 2020/21 pokračovala realizace projektu v rámci Výzva č. 02_18_065 pro 

Šablony pro SŠ a VOŠ II - MRR v prioritní ose 3 OP. 

Škola vybrala z nabízených šablon vzdělávání pro pedagogy, zapojení kariérového poradce, 

ICT technika, doučování, tandemová výuka i nové šablony jako klub pro žáky, projektové dny 

nebo komunitně osvětová setkávání. 

Vzhledem k epidemické situaci přistoupilo MŠMT ke změnám a umožnilo, aby některé šablony 

proběhly digitální formou.  

Převážná většina vzdělávacích akcí pro vyučující proto proběhla formou on-line, takto byly 

realizovány také badatelský kroužek a kroužek deskových her i doučování žáků nebo kariérové 

poradenství. Po otevření škol na konci školního roku se podařilo uskutečnit projektový den 

mimo školu i projektové dny ve škole a komunitně osvětové setkání. 

Vzhledem k tomu, že některé aktivity (např. zapojení odborníka z praxe) se nepodařilo 

uskutečnit, požádala škola o prodloužení doby realizace projektu do března 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI ŠKOLY 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 

ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 

Městská knihovna v Rájci-Jestřebí 

Státní zámek v Rájci-Jestřebí 

ZUŠ Blansko 

ÚP Brno, pracoviště Blansko 

Občanské sdružení Život dětem 

Triangl, z. s. - sportovní klub gymnázia 

Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 

Prevcentrum Blansko 

 Práh jižní Morava, z.ú 

Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

Škola je partnerskou školou Cambridge P.A.R.K. 

Škola je členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 

tombola na maturitním plese, finanční prostředky na odměny nejlepším žákům. 

V letošním školním roce musel být maturitní ples zrušen, spolupráce tak neprobíhala. 

 

Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou literární soutěž Píši, tedy 

jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 17. ročník. 

Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí. 

Škola uspořádala pro veřejnost komunitně osvětové setkání s názvem Vermikompostování  

a netradiční sporty – 29. 6. 2021. 

       


